
:Â

UNIVERSITÀ AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
degli STUDI Servizi e Forniture
di CATANIA

Protn g 6( VLU Q; '2/

IL DIRIGENTE

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.,

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo

2015 e ss.mm.ii;

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amminìstrazione, la contabilità e la finanza, emanato con

DR. n. 1303 dei 08 maggio 2019 e ss.rnrn.ii.;;

visto ii decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.;

visto il decreto direttoriaie rep. n. 2423 del 22 giugno 2018, con il quale e stata conferita al dott.

Carlo Vicarelii, dirigente ad interim delliArea della Centrale Unica di Committenza, la

competenza relativa "altadozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli

atti che impegnano i'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e

amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle

risorse umane, strumentali e di controlio della predetta struttura”,

vista Ia nota prot.n. 307468 del 21/10/2019, autorizzata dal Dirigente dell'årea deila

Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione, con la quale il RUP, ing. Agatino

Pappalardo, chiede di procedere all'ampliamento del contratto rep. n. 94 prot.n. 74785 del

08/03/2019 relativo al servizio di ingegneria per la redazione di uno studio suiio stato di

conservazione e consistenza di immobili di proprieta deliiåteneo concessi, a vario titolo, in uso

gratuito a terzi stipulato con il professionista “dott ing. Mario Colombrita" - RIVA

03384820878,'

vista ia nota protn. 316165 del 30/10/2019, con la quale il RUP, ing. Agatino Pappalardo,

afferente all'Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e deila Manutenzione, chiede al

Dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza di avviare i'iter procedurale per

l'incremento contrattuale dei 10%, ai sensi dell'art. 106, comma 2, lettera b) del DJgs. 50/2016

e ss.mm.ii, del suddetto contratto, per un importo pari ad € 3.740,63, N.4 e CNPAEA inclusi;

visto l'impegno di spesa n. 63840/2, Codice di riclassificazione finanziaria 15088810, intervento:

"Servizi tecnici di Ingegneria”, centro di costo 62617, causale contabile 015;

visto il Codice identificativo di ga ra (CIG) 7784237893;

tutto cio premesso

Via A. di Sangíuiiano, 257 -95124 Catania
(k/ tel. 095 7307306
ù (email: centrale.committenzmunictit- protocolIo@pec.unict.ìt)



UNIVERSITÀ AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

degli STUDI Servizi e Forniture
di CATANIA

DETERMINA

1. E' approvata la spesa di € 3.740,63, NA e CNPAI/i inclusi, per l'incremento dei 10% del

contratto rep. n. 94 prot.n. 74785 del 08/03/2019 relativo al servizio di ingegneria per la

redazione di uno studio sullo stato di conservazione e consistenza di immobili di proprietà

dell'Ateneo concessi, a vario titolo, in uso gratuito a terzi;

2. Si autorizza, ai sensi dell'art. 106, comma 2, lettera b) dei D.lgs. 50/2016 e ss.mrn.ìi,

l'íncremento del 10% del suddetto contratto all'operatore economico Ndott. ing. Mario

Colombrita" - PJVA 03384820878, con sede legale in SantJF Agata li Battiati (CT), Via

Barriera del Bosco, 51/53 - 95030, per liimporto di =€ 3.740,63, Ne e CNPAIA inclusi - CiG

7784237893;

3. Si proceda alla stipula del contratto mediante lettera contratto sottoscritta dalle parti in

forma elettronica ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D.lgs. 50/2016 e ss.mrn.ii.;

4. La spesa complessiva grava suliiimpegno di spesa n. 6384012, Codice di riclassificazione

finanziaria 15088810, intervento: "Servizi tecnici di Ingegneria”, centro di costo 62617,

causale contabile 015,-

5. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.rnm.ii.,

sul sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza.

Catania, 21%; “u”mi 6%

il dirigente dell'Area della Centr e nica di Committenza
Dott. C rlo Vr orelli

Via A. di Sangiuiìano, 2.57 -95124 Catania
tel. 095 7307306

\J (email: centrale.committenza@unìct.it- protocolio@pec.unict.it)


